CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO Nº 001/2026

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  AO 

SENHOR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 

ROCHA,  EM  CELEBRAÇÃO  AOS 

SEUS 103 (CENTO E TRÊS) ANOS 

DE VIDA.

O Vereador Weverton Mattusoch Filgueira, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 

artigo 203, §1º, inciso IV, do Regimento Interno, vem, respeitosamente, apresentar MOÇÃO 

DE APLAUSOS ao Senhor Antônio de Oliveira Rocha, em celebração aos seus 103 (cento e 

três) anos de vida, marco raro que merece público reconhecimento e profunda admiração.

Nascido em 13 de fevereiro de 1923, no município de Presidente Jânio Quadros, no Estado da 

Bahia, o Senhor Antônio de Oliveira Rocha construiu uma trajetória de vida marcada pelo